
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 09/04/2025. 
1

 

 

Edital nº. 58/2025-PROGESP                                                        

Boa Vista - RR, de 09 de Abril de 2025. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público a convocação para o procedimento de Heteroidentificação do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 001/2025 de 17 
de janeiro de 2025, conforme abaixo: 
 

Identificação do local 

Data: 11/04/2025 
Horário: 10h00min 
Local: Bloco VII – Sala da Comissão Permanente de Heteroidentificação (Térreo) 

 

ORD. NOME 

1 LEANDRO SOUZA GONÇALVES 

2 ARTHUR BRUNO DE SOUZA RIBEIRO 

3 JEAN BERTRAND PAIXAO DA SILVA 

4 PAULA FERNANDA SAMPAIO DE SALES 

 
2. Na entrevista os candidatos devem estar com documento de identificação em mãos e ficha 
de autodeclaração preenchida – (ANEXO I Autodeclaração). 
 
 
3. Será admitida a entrada de candidato para participação da heteroidentificação somente 
até às 10h30min, fechando os portões após este horário. 

 
4. O candidato cuja autodeclaração não for confirmada em procedimento de 
heteroidentificação, concorrerá na condição de ampla concorrência. 

 
 
 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 195/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/04/2025 09:26 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###415#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 195 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/04/2025 bcf9870278

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

